Són interessants les signatures per donar-nos els noms dels fills 
d'Arnau. Després d'Arnau de Cardona signen Pere Sarraí, Berenguer 
de Torre, Guillem Sarraí i Bertran Sarraí. No és d'estranyar, repe
tim, que no hi figuri Ramon, havent nascut l'any d'aquest document, 
formalitzat pel notari del Monestir, Berenguer de Vilaseca. 

Doc. 6. 15 febrer 1202 

Testament de Pere Sarraí. Deixa a Santa Maria de Solsona els 
seus honors de Sant Pere de Cos, terme d'Ardèvol, i de Comabella. 
Llegat a l'església de sant Vicenç del castell de Cardona, a la de sant 
Miquel de la mateixa vila, a Sª. Mª. de Torre i altres. Signen el docu
ment el testador, el seu pare, Arnau de Cardona, conjuntament, amb 
els seus tres germans. 

In dei eterni et Salvatoris nostri Iesu Christi. Ego, Petrus 
Sarracenus, iacens in egritudine, in mea plena loquela, facio 
meum testamentum, in quo eligo manumissores mei, videlicet: 
pater meus Arnaldus de Cardona, et dominus meus Guillel
mus, vicecomitis Cardone, et P. Dei gratia prepositus Celso
nensis ecclesie, et Raimundus de Joval, et Petrus de Vilanova, 
quos caritative rogo, et mando, ut habeant licentiam et plenam 
potestatem de omnes res meas, mobiles et inmobiles distri
buendi, sicut invenerint scriptum in hac pagina. In primis re
linquo corpus meum et animam Dno. Deo, et ecclesie Sancte 
Marie Celsone in vira et in morte (cum honore, cancel.lat). Et 
reliquo ecclesie predicte cum consilio et voluntate pa tris 
mei, ipsa honore quem habeo in termino de Ardeval, scilicet 
ad Sancti Petri de Chos, francha et !ibera, sicut melius ibi ha
bemus, et habere debemus, et genus de Joval tenuerint, et ha
buerint. Et similiter relinquo ecclesie dicte omnem hono
rem integriter, quem habeo in chastro de Comabela, et in ter-
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minis suis, sicut me li us mihi advenir pro avio .. . meum de Cla
ret, francham et liberam. Predicta omnia relinquo ecclesie pre
dicte, et successoribus suis, omni tempore ad su as volunta
tes faciendas . Et relinquo, cum consilio et voluntate patris 
mei, ad ecclesia sancti Vicentii ... unum ferregenal, quod habe
mus super Permanlar (?) , quod ego emi, sicut in meas cartulas 
sonat; tali modo. .. ecclesie predicte redimat predictum ferre
genal, et pretera per istum donum areat unam lampada coram 
omnibus altaribus in ipsam perxiam coram choro, per reme
dium anime mee. Predictum olivare generalem relinquo eccle
sie predicte cum holivariis que ibi sunt, vel inantea erunt, et 
cum terris, et exiis et rregressiis, et afrontationibus .. . modo ut, 
quando Arnallus de Cardona, vel illis cui illi dubitaverit per
solverint .. ecclesie dicte sancti Vincentii. XX.V. solidos, ha
beant in ferregenalem predicto .II . solidos de censo per om
nes annos ad festa... Et ins u per relinquo ecclesie predicte 
sancti Vincentii, scilicet, ad S. camarer, .XVII. mozabe ti
nos ... Rel inquo ecclesie sancti Michael Cardone, et ad 
beate Marie.V. solidos ad lumine eiusdem .. . XII denarios; ad 
Sancta Marie de Turre, ad lumen, .XII, denarius; ad Sancta 
Trinitatem, .XII denarios, ad lumen ... ... Et istos lexivos et 
devitos, et hoc testamentum sunt sripctos in presentia manu
missores mei. . . . venderint meum chavallo, et relinquo eum 
in potestate domini mei prepositi Celsonensi, et aliorumque, 
fratrem meum, et de .. , et de Bernardo de Joval.. illis vendant 
eum, et persolvant meos debitos hic scriptos; et, si superaverit 
aliquid de precio cavallo, sit de domo Celsone, et si minuerit 
quod non possent persolvere de precium cavalli, istos debitos 
scriptos, et lexias, rogo preposito, meo domino, et alios meis 
fratribus Celsone, pro amore Dei, ut succurant eis. Ad B. fra
ter sancti Michael, .XII, denarios; et .XII . denarios per testa
mentum. Signum qui hoc firmo, et laudo, et convenio, et 
faciant adimplere sicut hic scriprum est.